
UCHWAŁA NR VII/51/2019
RADY GMINY PIASKI

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie  zmiany uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie 
określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019r., poz.506) oraz art. 6 ust. 14 d) ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo 
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 z późn. zm.), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie określania 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernard Dorsz

Id: 8CEFBC17-6AA9-4AE7-AB73-A026A3A9A78D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 

Gminę Piaski: 

 

L.p. Stanowisko Obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. Logopeda 22 

2. Pedagog 22  

3. Psycholog 22 

4. Doradca zawodowy 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Nauczyciel przedszkola i innych 

placówek przedszkolnych pracujący 

z grupą, obejmującą dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze 

 

23 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/51/2019

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 marca 2019 r.

Id: 8CEFBC17-6AA9-4AE7-AB73-A026A3A9A78D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r.
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu
oraz w sprawie określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Ustawą z dnia 22 listopada 2018 roku o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 roku, poz. 2245) Parlament w art. 6 wprowadził
zmiany do ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela i wprowadził do zapisów art. 42 zapis, iż
organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że
wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin.

Zgodnie z art. 42 Karty Nauczyciela tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli
przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących z grupami dzieci 6-letnich wynosi 25 godzin, natomiast
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-letnich wynosi
22 godziny. Obecnie ustalenie pensum dla nauczyciela pracującego z grupą „mieszaną” należy do organu
prowadzącego.

Zaproponowane rozwiązanie ustalenia pensum różnicuje pracę nauczyciela w pełnej grupie 6-latków oraz
pracę nauczyciela w grupach mieszanych, chociażby ze względu na ilość dokumentacji jaką nauczyciel musi
przygotować dla każdego dziecka.

Pomimo, iż wyżej wymienione zmiany wprowadzone ustawą z dnia 22 listopada 2018 roku o zmianie
ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 roku,
poz. 2245 z późn. zm.) wchodzą w życie z dniem 1 września 2019 r. zasadne jest podjęcie uchwały
niezwłocznie, ze względu na konieczność przygotowania przez dyrektorów placówek oświatowych arkuszy
organizacji pracy szkół i przedszkoli na rok szkolny 2019/2020.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe.

Id: 8CEFBC17-6AA9-4AE7-AB73-A026A3A9A78D. Uchwalony Strona 1




